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[Duhrmann.] 
ikke havde behov for denne orientering, 
fordi de var orienteret i forvejen. 

Der er aldeles ingen grund til, at vi her 
begynder at grave grøfter om ting, vi nu er 
hundrede procent enige i, men jeg er nødt til 
endnu en gang at pointere 홢 og det er med 
henblik på de besparelser, man hele tiden 
henviser til vi har foreslået 홢 at vi ikke 
betragter en udbygning af administrations- 
bygningen i Lemvig som en kystsikring, 
tværtimod er der mange ting, der tyder på, 
at nogle af de penge nok burde anvendes i 
Tønder i stedet for. 

Ingomar Petersen (RV): 
Når hr. Dohrmann kommer med så ube- 

rettigede angreb på ministeren, føler jeg 
trang til at sige et par ord. Som medlem af 
Sønderjyllands amtsråd har jeg fulgt denne 
sag i mange år, og der har ikke været nogen 
uvilje under nogen form fra ministerens side 
mod at tale med os dernede. Hvis der en over- 
gang har været lidt besværligheder, har det 
været fra folketingets trafikudvalg, men 
aldrig fra ministerens side. Når vi har øn- 
sket at tale med ministeren, har vi altid 
været velkomne, og når vi har bedt ministe- 
ren om at komme ned til os, er ministeren 
altid velvilligt kommet derned. 

Jeg kan godt forstå, at fremskridtspartiet 
havde behov for orientering i denne sag og 
bad den sønderjyske amtsborgmester om at 
komme, for hr. Dohrmanns udtalelser her 
fra denne talerstol om samarbejdet med 
ministeriet beviser i højeste grad et behov 
for orientering. Jeg synes ikke, man skal 
udtale sig om ting, man ingen forstand har 
på. . 

Så vil jeg gerne sige, at når jeg ligesom 
presser lidt på med forhandlingerne med 
Bonn, skønt jeg ved, at ministeren gør et 
meget stort arbejde, skyldes det, at der er 
det problem i det, at det gerne skulle være 
et fælles projekt, som udføres nogenlunde på 
samme tid, fordi der er mulighed for tilskud 
og lån fra EF-fonden. Derfor har vi også en 
meget stor økonomisk interesse i Danmark 
i, at tyskerne beslutter sig hurtigt. Om 
deres fremskudte dige måske så kom et år 
bag efter færdiggørelsen af vores, gjorde ikke 
så meget, med den prioritering, de har. Men 
det er væsentligt for os, for den sønderjyske 
befolkning, at vi kan træffe en beslutning i 

denne folketingssamling. Jeg ved, det tager 
tid at udarbejde et lovforslag, som deref- 
ter skal behandles i tinget. Derfor vil jeg 
meget henstille 홢 og jeg ved også, at mini- 
steren gør det over for Bonn 홢 at vi får en 
afklaring så hurtigt som muligt. 

Burgdorf (KF): 
Jeg ville egentlig ikke have taget- ordet i 

denne omgang, for jeg synes ikke, der er 
grund til det, men hr. Dohrmanns provoke- 
rende udtalelser både i tonefald og indhold 
kalder mig herop. 

For det første må jeg sige, at det sikkert 
udmærkede møde, man havde, fordi man 
trængte til nogle informationer, med Søn- 
derjyllands amtsborgmester, har jeg aldrig 
fået nogen indbydelse til, men jeg tror nu 
heller ikke, jeg havde haft brug for at 
komme, for jeg kendte udmærket de proble- 
mer i forvejen. Jeg kan bare ikke rigtig tage 
det, når hr. Dohrmann i den grad bedyrer 
fremskridtspartiets fantastisk store inter- 
esse for hele digeproblemet. Jeg mindes ty- 
deligt, da trafikudvalget i sommer var på 
digerne og også på Højer sluse, hvor hr. 
Dohrmann også var med, hvor lærkerne 
sang og solen skinnede og havet var langt 
væk; da var der ß'andelig ikke brug for at 
gøre en indsats, det var hr. Dohrmanns ud- 
talelser dengang. Men det er da klart, man 
kan da få en anden mening. 

Poul Mortensen (S): 
Nu bebrejder hr. Dohrmann hr. Erik 

Andersen og undertegnede, at vi er frem- 
kommet med nogle påtaler, og at vi ikke 
deltog i dette møde, som fremskridtspartiet 
havde med amtsborgmestrene og nogle an- 
dre herovré i København. 

Nu ynder fremskridtspartiet jo at hævde, 
at man skal undgå at få yderligere offentlige 
udgifter ind i billedet. Ja men det koster 
altså, hver gang man tilkalder nogen fra et 
bestemt område. Jeg siger ikke dermed, at 
man ikke skal gøre det, men hvis man har et 
så fyldigt materiale som det, trafikudvalgets 
og folketingets medlemmer fik tilsendt fra 
Sønderjyllands amtskommune, var det fuld- 
stændig unødvendigt og fuldstændig unød- 
vendige udgifter. 

Jeg var i modsætning måske til hr. Burg- 
dorf også inviteret til dette møde, , men vi 
havde et efter min mening meget vigtigere 


